
ОЧЕРЕДНАЯ ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 168

18 ноября 2022 года с. Троицкое

О передаче земельного участка, находящегося в собственности 
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в собственность Российской Федерации

В соответствии со статьей 154 Федерального закона «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 
в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ, руководствуясь статьей 52 Устава Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия, и п. 4 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Целинного РМО РК, утвержденного решением Собрания 
депутатов Целинного РМО РК от 29 марта 2018 года № 200, заявления 
Территориального управления Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом в Республике Калмыкия (вх. № 05-699 от 
11.11.2022 г),

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия
решило:

1.Передать из муниципальной собственности Целинного районного 
муниципального образования в собственность Российской Федерации 
земельный участок, из категории земель «земли сельскохозяйственного 
назначения», с разрешенным видом использования - «Гидротехнические 
сооружения», с кадастровым номером 08:09:430101:1462, общей площадью 
4р0 кв.м., расположенный: Республика Калмыкия, Целинный район, в 
границах Вознесеновского СМО, примерно в 29 011 м по направлению на 



северо-восток от ориентира с. Вознесеновка, для строительства Элистинского 
водохранилища на балке Гашун-Сала.

2. Администрации Целинного РМО осуществить передачу земельного 
участка указанного в пункте 1, настоящего решения в соответствии с 
действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Целинного районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлач Э.А. Опиев


